ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУД АРСТВЕННЫЙ МЕД ИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
Красноярск ______~  @4 ^ __________

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Го назначении стипендий Президента РФ
и Правительства РФ 1

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от
27.08.2016 г. № 854 «Об утверждении положения о назначении и выплате
стипендий Президента Российской Федерации обучающимся по
образовательным программам высшего образования, имеющим
государственную аккредитацию, по очной форме обучения по специальностям
или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям
модернизации и технологического развития российской экономики»,
Постановления Правительства Российской Федерации от 03.11.2015 г. № 1192
«О стипендиях Правительства Российской Федерации для студентов
(курсантов, слушателей) и аспирантов (адъюнктов) организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по
образовательным программам высшего образования по очной форме по
специальностям или направлениям подготовки, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
российской экономики», протокола заседания экспертной комиссии от
20.09.2018 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1
v>

КУЗНЕЦОВОЙ Дарье Евгеньевне, очному аспиранту 3-го года обучения
бюджетной основы кафедры оперативной гинекологии ИПО, обучающейся по
направлению подготовки 31.06.01 Клиническая медицина, направленность
(профиль) «Акушерство и гинекология», НАЗНАЧИТЬ стипендию Президента
Российской Федерации за счет целевой субсидии из федерального бюджета
Российской Федерации на выплату именных стипендий Президента РФ с
01.01.2019 г. по 31.08.2019 г. в размере 14000 руб. плюс 20% районного
коэффициента.

НАЗНАЧИТЬ стипендию Президента Российской Федерации за счет
целевой субсидии из федерального бюджета Российской Федерации на выплату

именных стипендий Президента РФ с 01.01.2019 г. по 31.08.2019 г. в размере
7000 руб. плюс 20% районного коэффициента, следующим студентам, по
списку:_________________________________________________________
№
п/п Ф.И.О. Группа Специаль

ность
Основа

обучения
1 . Приходько Александр

Александрович 503 мед. кибер бюджет

2. Скребло Евгений Игоревич 402 фарм бюджет

2
ГАЗЕНКАМПФУ Кириллу Александровичу, очному аспиранту *3-го года

обучения бюджетной основы кафедры медицинской генетики и клинической
нейрофизиологии ИПО, обучающемуся по направлению подготовки 31.06.01
Клиническая медицина, направленность (профиль) «Нервные болезни»,
НАЗНАЧИТЬ стипендию Правительства Российской Федерации за счет
целевой субсидии из федерального бюджета Российской Федерации на выплату
именных стипендий Правительства РФ с 01.01.2019 г. по 28.02.2019 г. в размере
10000 руб. плюс 20% районного коэффициента.

НАЗНАЧИТЬ стипендию Правительства Российской Федерации за счет
целевой субсидии из федерального бюджета Российской Федерации на выплату
именных стипендий Правительства РФ с 01.01.2019 г. по 28.02.2019 г. в
размере 5000 руб. плюс 20% районного коэффициента, следующим студентам,
по списку:___________________________ ________________________________
№
п/п Ф.И.О. Группа Специаль

ность
Основа

обучения
1. Хорошавина Алина Алексеевна 401 мед. кибер бюджет
2. Удегова Екатерина Сергеевна 402 мед. кибер бюджет
3. Жевлакова Ангелина

Александровна 404 фарм бюджет

4. Филиппова Александра
Владимировна 404 фарм бюджет-

целевое

Основание: выписка из протокола № 5 заседания экспертной комиссии
по отбору претендентов на выплату стипендий Президента Российской
Федерации и Правительства Российской Федерации студентам и аспирантам,
обучающимся по образовательным программам высшего образования по очной
форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим
приоритетным направлениям модернизации и технологического развития
российской экономики от 20.09.2018 г.

Проректор У /  Ч\ ч  С.Ю. Никулина

2